
令和２年８月吉日 

光鯱会会員の皆様へ 

会 長 小野  徹郎 

本部長 井戸田 秀樹 

 

寄付のお願い 

 

拝啓 コロナ禍の中、光鯱会会員の皆様におかれましてはお元気にお過ごしのことと思います。早く

収束して、また皆様にお会いできることを楽しみにしています。 

 さて、光鯱会は、明治 44 年の設立以来、百余年にわたる今日まで名工大建築学科卒業生を中心と

した同窓諸氏の情報交換や交流の場の提供など、多岐にわたる活発な社会的活動を継続して参りまし

た。特に、６千名を超える卒業生名簿情報の整理と提供、毎年開催される「光鯱会総会・懇親会」、

「光鯱会見学会」、隔年で開催される「光鯱会全国大会」等では世代を超えた光鯱会会員の交流を活

性化させています。結果的に光鯱会会員は社会での活躍の場において「名工大建築卒」の誇りと自信

を再認識し、先輩諸氏から日々の活力を享受してきました。 

 また、こうした同窓会としての活動にとどまらず、企業からの求人と会員のキャリアをサポートす

る「光鯱会ジョブマッチングサービス」、在学生のインターンシップ体験を第一線の OB が提供する

「光鯱会ネットワークキャンパス」、在学中の学業を応援する「光鯱会学生奨励賞」と多くのサービ

スを立ち上げ、その伝統と実績をさらに高めるより精力的な活動を展開しています。しかしそうした

活動をするには資金が必要で、基本的には会員の皆様の会費によっていますが不足しています。 

つきましては、会員の皆様方に会費とは別に、今後も光鯱会の積極的な活動をご支援いただきたく、

光鯱会への寄付をお願いする次第です。寄付金は、一口5,000円とさせていただきます。どうぞ、光

鯱会の一層の発展のため、御寄付いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

※同封の「この用紙は鯱ボックス（寄付）用です。」と印刷された払込用紙に金額・氏名・会員番号（宛名のお名

前の右側に記載）・住所・電話番号をご記入の上、お近くの郵便局にてお振込みください。 

また、下記口座へ直接お振込みいただくことも可能です。その場合、氏名・会員番号または卒業年を追記して

いただきますようお願いいたします。 

・ゆうちょ銀行 記号番号 00850-6-135875（〇八九店 当座 0135875）光鯱会（コウコカイ） 

・三菱UFJ銀行 鶴舞支店（267） 普通 1171139  光鯱会 代表 夏目欣昇（ｺｳｺｶｲ ﾀﾞｲﾋｮｳ ﾅﾂﾒﾖｼﾉﾘ) 


